2021 年 9 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

「健康経営」を推進するバリューＨＲ社との業務提携のお知らせ

～健康経営、健康増進、健康リテラシー向上の商品・サービスを拡充

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、株式会社バリューＨＲ（本

社：東京都渋谷区、代表者：代表取締役社長 藤田美智雄、証券コード：6078、以下「バリューＨＲ」）

と業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

１．提携の背景・目的

新型コロナウイルス感染症拡大や働き方改革により在宅勤務や残業削減が推進されている中、各組

織・個人の「健康づくり」へも注目が高まっております。

バリューＨＲでは、企業や健康保険組合、個人向けに独自開発した健康管理システム「バリューカ

フェテリア®システム」をはじめ、様々な健康促進に関するサービスを提供しております。今回の提携

をもとに、バリューＨＲの健康経営に関するノウハウと当社のコンテンツ開発力や人事部門とのリレ

ーションを生かし、ヘルスケア領域における商品・サービスを開発・拡充いたします。

２．提携の概要

①バリューＨＲと当社が共同で「健康経営、健康増進、健康リテラシー向上」に関する動画を制作、

販売

健康経営銘柄に選定されたバリューＨＲの健康経営推進ノウハウに基づき、当社の動画ソリュー

ションを活用して、「健康経営推進」や「資格取得」、「健康増進」、「健康リテラシーの向上」に関

する動画を制作し、販売。

②バリューＨＲのカフェテリアプランで当社の研修動画を販売

バリューＨＲのバリューカフェテリア®システムで提供しているカフェテリアプランのコンテン

ツに当社の eラーニング・動画を追加し、バリューＨＲ会員向けに販売。

③当社がバリューＨＲのサービスを代理店として販売

 バリューＨＲの各種健康管理サービス（健診予約システム・健診結果管理システム・VC バリュー

パック・ICTを活用した特定保健指導など）を当社の顧客に代理店販売。

３．会社概要

■株式会社バリューＨＲ（東証一部、証券コード 6078）

・本社所在地 ：東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 21番 14号

・設立：2001年７月

・代表者：代表取締役社長 藤田 美智雄

・事業内容：各種健康管理サービス（ICT面談など）、バリューカフェテリア®システム（健診予約、健

診結果管理、特定保健指導、カフェテリアなど）の提供、健康保険組合の設立支援・人材派遣・ＢＰＯ

サービス 等

・資本金：542,542,000円

・URL：https://www.valuehr.com/

■株式会社インソース（東証一部、証券コード 6200）

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立：2002年 11月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋孝之

・事業内容：講師派遣型研修事業、公開講座講座事業、ITサービス事業、eラーニング・動画販売事業

等

・資本金：800,623,150円

・URL：https://www.insource.co.jp

当社では今後とも、世の中の流れを汲み取り、お客さまのニーズにマッチするサービスをいち早く

展開してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL: 03-5577-2283

https://www.valuehr.com/
https://www.insource.co.jp/
https://www.insource.co.jp/